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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem je formulovat doporučení v oblasti řízení talentů ve studentské organizaci. Mezi dílčí cíle patří:

− formulovat principy činnosti v oblasti řízení talentů ve studentské organizaci;

− identifikovat klíčové činnosti řízení talentů ve studentské organizaci;

− zhodnotit úspěšnost jednotlivých činností ve studentské organizaci.

2. Výzkumné metody:

Mezi výzkumné metody použité v této diplomové práci patří: polostrukturovaný rozhovor, nestrukturované

zúčastněné pozorování a strukturovaný dotazník.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem bylo zhodnocení oblasti řízení talentů ve studentské organizaci XY. Dále byla formulována

doporučení na základě prozkoumání rozhovoru s bývalou Vice Presidentkou, pozorování a dotazníkového

šetření.

Bylo zjištěno, že řízení talentů má svou strukturu i smysl, ale i určité nedostatky. Největší slabou stránkou

studentské organizace je integrace nových talentů, dále nastavuje nereálná očekávání při náboru nových členů.

Respondenti v dotazníkovém šetření též uvádí, že jsou s řízením talentů víceméně spokojeni, ale našli by chyby

i ve způsobu vzdělávání. Na základě těchto zjištění byla formulována doporučení.

4. Závěry a doporučení:

Na základě rozhovoru s pracovnicí, pozorování a dotazníkového šetření byla formulována doporučení. Ta

spočívala ve zvýšení motivace talentů ve studentské organizaci, používání takových metod vzdělávání, jež budou

pro pracovníky efektivní. Kromě praktických úkolů, zpětné vazby a workshopů a konferencí by bylo užitečné

zavést i e-learning. Obzvlášť v koronavirové době, kdy vše probíhá online, musí jednotlivé týmy zůstat

v pravidelném kontaktu a zajímat se navzájem o své životy. Při plánování recruitmentu je důležité být realistický

a nastavovat splnitelná očekávání.

KLÍČOVÁ SLOVA

Talent

Rozvoj talentů

Plánování talentů

Získávání talentů

Udržení talentů
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal is to formulate recommendations in the field of talent management in a student organization. The

sub-objectives include:

− formulate the principles of activity in the field of talent management in the student organization;

− identify key talent management activities in the student organization;

− evaluate the success of individual activities in the student organization.

2. Research methods:

The research methods used in this diploma thesis include: semi-structured interview, unstructured participatory

observation and a structured questionnaire.

3. Result of research:

The result was an evaluation of the area of talent management in the student organization XY. Furthermore,

recommendations were formulated on the basis of an examination of an interview with a former Vice President,

observations and a questionnaire survey.

It was found that talent management has its structure and meaning, but also certain shortcomings. The biggest

weakness of the student organization is the integration of new talents, it also sets unrealistic expectations when

recruiting new members. Respondents in the questionnaire survey also state that they are more or less satisfied

with talent management, but they would also find mistakes in the way of education. Based on these findings,

recommendations were formulated.

4. Conclusions and recommendation:

Recommendations were formulated on the basis of an interview with an employee, an observation and

a questionnaire survey. This consisted in increasing the motivation of talents in the student organization, the use

of such training methods that will be effective for talents. In addition to practical tasks, feedback and workshops

and conferences, it would be useful to introduce e-learning. Especially in the coronavirus age, when everything

takes place online, teams must stay in regular contact and take care of each other's lives. When the organization

planning recruitment, it is important to be realistic and set achievable expectations.
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1 Úvod

Za poslední století oblast řízení lidských zdrojů zaznamenala velký pokrok. Za ním stojí

osobnosti jako Frederick W. Taylor, Elton Mayo, Henry Fayol, Peter F. Drucker, Chester

Barnard nebo Lilian Gilbrechtová a v Československu Tomáš Baťa. Když si Taylor a Fayol

uvědomili, že s přispěním vědeckotechnické revoluce se zvýšila produktivita práce, začali se

touto problematikou zabývat, a tak se zrodil první pohled na personální řízení. Později další

zmínění autoři přišli s novými teoriemi o potřebách, zlepšení pracovních podmínek, motivaci

nebo vedení pracovníků, takže vznikla koncepce řízení lidských zdrojů. Od jejich myšlenek se

odvíjely nové koncepty, z nichž se stále vyvíjejí nové trendy. Mezi ně patří znalostní

management, age management, diversity management a další. Patří mezi ně i talent

management nebo také řízení talentů, o němž je tato diplomová práce. Kursch (2016) říká, že

v moderní ekonomice jsou výrobním faktorem inovace. Těch lze docílit pouze spojením

kreativity, schopností, zkušeností a týmové spolupráce. Z těchto myšlenek vychází řízení

talentů (Kursch, 2016, s. 18). V současné době je na trhu velká konkurence. Pokud chce

společnost přežít a uspět, musí předvést nějakou přidanou hodnotu. K tomu jí pomohou

talentovaní zaměstnanci. Tato skupina lidí je ale velmi úzká, proto podniky musí jejich

schopností využít co nejefektivněji a s pomocí účinných nástrojů zajistit, aby firmu neopouštěli.

Většina společností v ČR se potýká s problémem, že řádně neumí s talentovanými lidmi

pracovat a nenabízí jim, co potřebují. V důsledku toho, oni odchází do zahraničí. Společnosti

se musí naučit vytvářet takový systém, který bude pro lidi s potenciálem atraktivní a nebudou

cítit potřebu organizace opouštět.

Teoreticko-metodologická část se zaměřuje na otázku, kdo je talent, je krátce představen původ

řízení talentů, dále je vysvětlena problematika řízení talentů, jeho strategie, základní procesy

jako jsou plánování, získávání, rozvoj a udržení talentovaných zaměstnanců a metody, které se

při nich využívají, což úzce souvisí s již běžně používanými personálními činnostmi. Zmíněny

budou i přínosy a rizika při řízení talentů. Jelikož je tento trend známý po celém světě, pak tu

bude nabídnut i pohled z globálního hlediska – z Afriky, Asie, Austrálie, ale i jiných částech

Evropy.

Druhá část se zaměřuje na uplatnění teoretických znalostí ve vybrané studentské organizaci.

Byla vypracována spousta studií o tom, jak k řízení talentů přistupují různé společnosti, ale na

následujících stránkách je představen pohled neziskové organizace, která je vedena pouze

studenty. Nelze zde tedy najít pohled zkušeného personalisty nebo manažera s letitou praxí, ale

mladého člověka vybaveného pouze znalostmi z univerzity. Bude zde ukázáno, jak se

v časovém období leden 2020–leden 2021 postavili ke všem procesům řízení talentů, jaké

přínosy organizaci přináší, naopak jaké nedostatky se zde projevují. Bylo zjištěno, jak

organizace přizpůsobila svůj talentový program současným náročným podmínkám.

Hlavním cílem této diplomové práce je formulovat doporučení v oblasti řízení talentů ve

studentské organizaci. Mezi dílčí cíle poté patří:

− formulovat principy činnosti v oblasti řízení talentů ve studentské organizaci;

− identifikovat klíčové činnosti řízení talentů ve studentské organizaci;

− zhodnotit úspěšnost jednotlivých činností ve studentské organizaci.

Těchto cílů bylo dosaženo sběrem informací z organizace. K tomu je využito zúčastněné

pozorování autorky, nestrukturovaný online rozhovor s pracovníkem zodpovědným za řízení

talentů a prostřednictvím dotazníku pohledy ostatních členů.
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Výsledky této práce jsou užitečné pro ostatní studentské spolky a organizace. Mohou

zefektivnit získávání svých talentů, použít některé metody vzdělávání i načerpat informace

o udržení. Pokud ještě studentské organizace nemají řízení talentů v nějaké podobě zavedené,

může je tato diplomová práce inspirovat k vytvoření vlastního talent programu.

Tato práce není určena jen studentským organizacím, ale i jiným společnostem a každému, kdo

má zájem se něco o této nové oblasti lidských zdrojů dozvědět.
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2 Teoreticko-metodologická část práce

V této části diplomové práce bude podrobně vysvětlena problematika řízení talentů – pohledy

různých autorů, strategie řízení talentů, jednotlivé procesy a jejich propojení s personálními

činnostmi, přínosy a rizika řízení talentů, jakou podobu má tento trend v České republice

a v globálním měřítku, a nakonec metodika práce. Bude vysvětleno, jaké metody byly

aplikovány při výzkumu v konkrétní studentské organizaci.

2.1 Pojem talent

Pojem ‟talent‟ má mnoho významů a velmi bohatou historii. Tansley (2011) představuje, že

první psanou definicí se odkazuje na ‟označení hmotnosti‟ používané starověkými národy.


[…]


vyplynulo, že organizace přistupuje k talentům inkluzivně. Každý člověk, který působí na této

pobočce studentské organizace je považován za talent. Způsob řízení se mění každý rok

s novým vedením a každý nový vedoucí do oblasti přinese něco nového, svého. Základní

činnosti však zůstávají podobné. Ty mají své přínosy i nedostatky. Nyní záleží na novém Vice

Presidentovi, který má na starosti řízení talentů, zda bude chtít implementovat nějaké změny

a tuto oblast vylepšit.

Dále byly identifikovány činnosti řízení talentů. Pracovnice v rozhovoru odpověděla, že

činnostmi jsou nábor nových talentů, jejich začlenění do organizace, práce s team leadery,

vzdělávání talentů, zajišťování celopobočkových schůzí, výběr lidí na vyšší pozice

a informování nadřízených o situaci na pobočce.

Následně proběhlo vyhodnocení úspěšnosti jednotlivých činností. K tomu sloužily zúčastněné

pozorování autorky, polostrukturované interview s Vice Presidentkou a dotazníkové šetření.

Jako nejvíce problematická se ukázala integrace nových talentů do organizace a nejúspěšnější

je získávání zaměstnanců. Celkově je však řízení talentů v této organizaci hodnoceno relativně

vysokými známkami. 75 % respondentů dalo čísla 8–10. Je tedy vidět, že sami talenti zde vidí

nedostatky, ale spokojeni jsou.

Na základě předchozích výsledků byla formulována doporučení pro zlepšení řízení talentů. Ta

byla představena v poslední kapitole celé diplomové práci. Mezi nejdůležitější doporučení se

řadí:

− zavedení většího množství parametrů při výběru talentů;

− snažit se splnit očekávání nových talentů;

− efektivnější motivace talentů;

− používat takové metody vzdělávání, které budou pro konkrétní talenty přínosné;

− využívat modely k vyhodnocování vzdělávání;

− nejdůležitější je pravidelná a správná komunikace v jednotlivých týmech.

Závěrem lze řici, že v diplomové práci bylo zjištěno, že studentská organizace XY má správně

vymezenou a fungující oblast řízení talentů, přestože se v ní nachází určité nedostatky.
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Z komplexního pohledu je pro člověka členství velkým přínosem v osobním i profesionálním

životě.
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Přílohy

Příloha 1- Otázky rozhovoru

1. Kdy a proč byl TM zaveden?

2. Jaký přístup má studentská organizace XY k talent managementu?

3. Jaké činnosti zahrnuje TM ve studentské organizaci XY?

4. Na kterou se nejvíce zaměřujete?

5. Kdo ze studentské organizace XY se podílí na TM? Jakým způsobem?

a) EB

b) LDSB

c) Ostatní

6. Jak zjišťujete, kolik lidí a jaký druh potřebujete?

7. Jakým způsobem získáváte talenty?

8. Jaké metody používáte ke vzdělávání svých talentů?

9. Dostávají talenti nějaké speciální příležitosti k rozvoji? Jaké?

10. Jakým způsobem probíhá měření efektů vzdělávání a rozvoje talentů?

11. Jak si studentská organizace udržuje své talenty?

12. Jaká omezení/nedostatky vidíš v TM ve studentské organizaci XY?

13. Jaké jsou největší přínosy TM v organizaci?

14. Provádíte pravidelná hodnocení TM? Jak?

15. Jakou podobu má TM během Covidu?
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Příloha 2- Vzor dotazníku

1. Vaše Pohlaví:

a) Muž

b) Žena

2. Vaše národnost:

a) Česká

b) Jiná

3. Vaše aktuální pozice ve studentské organizaci XY:

a) Alumni

b) Executive Board

c) Manažer

d) Nový talent

e) Team leader

f) Experience member

g) Jiný

4. Do jaké míry s tímto tvrzením souhlasíte či nesouhlasíte: Jsem obeznámen s činnostmi

řízení talentů v této organizaci.

a) Souhlasím

b) Spíše souhlasím

c) Spíše nesouhlasím

d) Nesouhlasím

5. Do jaké míry s tímto tvrzením souhlasíte či nesouhlasíte: Zaměstnancům je poskytována

řada vzdělávacích příležitostí.

a) Souhlasím

b) Spíše souhlasím

c) Spíše nesouhlasím

d) Nesouhlasím

6. Jaký způsob vzdělávání je pro Vás nejefektivnější?

a) Praktické úkoly

b) Zpětná vazba o nadřízeného

c) Workshopy a konference

7. Plánujete využít nějakou ze speciálních vzdělávacích příležitostí, které studentská

organizace nabízí?

a) Ano

b) Ne

8. Jakou?

a) Účast na konferencích

b) Zahraniční stáž

c) Mentor z řad Alumni

9. Plánujete se přihlásit na vyšší pozici?

a) Ano
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b) Ne

10. Proč?

……….

11. Co Vás motivuje k práci?

a) Příležitost k rozvoji

b) Smysl práce

c) Vztahy na pracovišti

d) Příležitost k povýšení

12. Vaše práce:

a) Splňuje má očekávání

b) Spíše splňuje má očekávání

c) Spše nesplňuje má očekávání

d) Nesplňuje má očekávání

13. Jak byste na stupnici 1-10 ohodnotil(a) řízení talentů ve studentské organizaci?

1 - velmi nespokojená

10 – velmi spokojená

14. Dostávám dostatek podpory a vedení od svého nadřízeného.

1 - silně nesouhlasím

10 - silně souhlasím

15. Jaké oblasti v řízení talentů potřebují zlepšení?

a) Získávání talentů

b) Integrace do organizace

c) Způsob vzdělávání a rozvoje

d) Práce s lidmi

e) Žádná

f) Jiné

16. Využiji znalosti získané ve studentské organizaci XY v budoucím profesionálním životě.

1 - Silně nesouhlasím

10 - Silně souhlasím