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Další hodnocení:
Předloženou diplomovou práci považuji za problematickou. Kromě formálních nedostatků, kam se řadí řada chyb
a překlepů, úpravy práce apod., jsou v práci i nedostatky obsahové a tedy zásadní. Mezi hlavní nedostatky se řadí
nejasná formulace dílčích cílů, které se ne vždy týkají tématu. Souhrn je uvedený pouze v bodech, bez vypovídací
hodnoty. Vliv vlastní práce autorky není zřejmý. Teoretická část je tvořena spíše odrážkami. Řada subkapitol
se netýká podkladů pro praktickou část (např. talent management v Austrálii a dalších státech). Výsledky jsou
nekonkrétní, navíc celý systém talent managementu nebyl jasně v organizaci definován. Pozorování nebylo
provedeno za účelem výzkumu, ale autorka takto označila své dřívější působení v organizaci. Její pohled může
být zkreslený a je to viditelné následně ve výsledcích práce. Navíc nebyly provedeny žádné zápisy z pozorování,
nebyly ani definovány pozorované oblasti a definováno pozorované chování apod. Závěry z pozorování proto
nelze brát jako relevantní. U dotazníku není zřejmé, zda respondenti porozuměli otázkám a mají stejné chápání
celého systému a jakou roli hraje talent management a kdo je považován za talent. Rozhovor nebyl zaznamenán
a v přílohách není uveden. Celkově proto výsledky nejsou podložené a nelze je považovat za relevantní. Popisy
organizace v praktické části nejsou nijak odzdrojovány, nebo jen na začátku celé praktické části a chybně. Popis
opět nerespektuje splnění cíle a odbíhá od tématu. Značné části textu nejsou relevantní (popis stáží, výběru
stážistů, což dle popisu nejsou talenti). Z popisu v praktické části je zřejmé, že standardní talent management není
v organizaci prováděn, vzhledem ke specifikům studentské organizace, která pouze sdružuje členy. Organizace
nemá standardní talent pool, nemá definován postup práce s talenty. Jde jen o pořádané akce pro všechny členy
bez ohledu na jejich statut. Celá praktická část pouze uvádí popis náboru a práce s dobrovolnými členy. Výsledky
dotazníku nejsou pro téma z většiny relevantní, řízení talentů se netýkají. Data nejsou nijak zhodnocena, pouze
popsány četnosti. Výsledky a doporučení se proto nevztahují k cíli a tématu práce, navíc se zdají subjektivní.
Závěr neodpovídá cíli a dílčím cílům. V přílohách chybí přepisy rozhovorů a pozorování. Proto nepovažuji práci za
zdařilou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je rozdíl mezi náborem talentů ve studentské organizaci a běžným náborem ve studentské organizaci? Zdá
se, že jde o to samé. Jak jsou definováni talenti a jak jsou specifikováni oproti běžným členům řízení studentské
organizace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak doložíte relevantnost Vašich doporučení? Jak by měla být realizována a konkrétně kým?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Z práce vyplynulo, že členové nejsou příliš motivováni v organizaci setrvat a pracovat pro ni. Jakým způsobem toto
lze řešit?
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Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X
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